[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» марта 2020  года                   №   24                           х. Красный Октябрь

О проведении весеннего месячника по
наведению санитарного порядка

на территории Краснооктябрьского

сельского поселения

Во исполнение п.1.1.1 распоряжения Правительства Ростовской области от 04.03.2015 № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной  окружающей среду и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение».
1. Организовать проведение на территории Краснооктябрьского сельского поселения с 16.03.2020 г. по 18.04.2020 г. - весеннего месячника чистоты.
2. Создать постоянную комиссию по организации и контролю за ходом по наведению санитарного порядка (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего месячника чистоты на территории Краснооктябрьского сельского поселения (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям выполнить работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния своих территорий.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Краснооктябрьского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                       О.И. Курица
       Приложение 1

       к распоряжению
       Главы Администрации

                                                                                                          Краснооктябрьского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          № 24 от «24»  марта 2020 г.

Состав

постоянной комиссии по организации и контролю за ходом наведения санитарного порядка на территории Краснооктябрьского сельского поселения в период проведения весеннего месячника чистоты
Председатель комиссии: Курица О.И. –   Глава Администрации

                                                                      Краснооктябрьского

                                                                      сельского поселения

Члены комиссии:
	Шебалков А.В.
	–
	Генеральный директор ЗАО «Красный Октябрь» (по согласованию)

	Благих Н.А.
	–
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	Гапонова Л.В.
	–
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ и ЧС Администрации   Краснооктябрьского сельского поселения

	Слезова И.А.
	–
	депутат Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Котляренко Е.И.
	–
	депутат Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Пономаренко С.А.
	–
	депутат Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Барановский М.В.
	–
	директор Краснооктябрьской СОШ (по согласованию)

	Ермакова И.П.
	–
	директор Красноманычской ООШ (по согласованию)

       Приложение 2

       к распоряжению
       Главы Администрации

                                                                                                          Краснооктябрьского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          № 24 от «24»  марта 2020 г.

План

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Краснооктябрьского сельского поселения в период весеннего месячника чистоты
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Определить объекты проведения мероприятий месячника чистоты и виды работ на них
	март
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	2.
	Определить планируемое число участников мероприятий месячника чистоты (в том числе Административных работников, сотрудников предприятий и организаций, жителей) и специализированной техники
	март
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	3.
	Организовать оповещение населения о проведении мероприятий весеннего месячника чистоты
	март
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	4.
	Обеспечить проведение мероприятий по благоустройству памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны
	16.03. – 18.04
	Администрация, СДК, организации, предприятия различных форм собственности

	5.
	Провести объезды территории поселения, в том числе и водоохранных зон водных объектов
	16.03. – 18.04
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	6.
	Провести мероприятия по благоустройству населенных пунктов с привлечением жителей, организаций и предприятий, ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора
	16.03. – 18.04
	Администрация, СДК, организации, предприятия различных форм собственности

	7.
	Обеспечить утилизацию мусора, собранного в ходе месячника чистоты, на специализированный полигон
	16.03. – 18.04
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	8.
	Подготовить отчет о проделанной работе в администрацию Веселовского района
	до 10:00

18.04.2020
	Администрация
Краснооктябрьского сельского поселения

Глава Администрации
Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                           О.И. Курица